[image: image1.wmf]
ЗАКОНОДАТЕЛЬНОЕ СОБРАНИЕ НОВОСИБИРСКОЙ ОБЛАСТИ

КОМИТЕТ
по социальной политике, здравоохранению,
охране труда и занятости населения
	ул. Кирова, 3, к.303,
г. Новосибирск, 630011

	телефон: 218-09-01

факс: 218-09-01

e-mail: k_soc@zsnso.ru

Протокол № 4
заседания комитета от 17.11.2015 г.

	Председатель комитета:
	Гришунин И.Ф.

	Заместители председателя комитета
	Есипова Т.П.
Козлов А.А.

	Члены комитета:
	Андреев А.А.

Журавлев В.В.

Семенюк А.М.

	Струкачева З.В.

Шпикельман А.М.

	Референты
	Гончарик В.Ф.

	Березовская Н.В.

	Отсутствовал:
	Караськов А.М.

Приглашенные:

1. Агеенко Вадим Алексеевич – заместитель председателя комитета Законодательного Собрания Новосибирской области по строительству, жилищно-коммунальному комплексу и тарифам;

2. Артеменко Александр Викторович – начальник департамента по правовым вопросам аппарата Законодательного Собрания Новосибирской области;

3. Буянкина Юлия Алексеевна – заместитель начальника департамента по правовым вопросам Законодательного Собрания Новосибирской области;

4. Горбунова Яна Владимировна – начальник отдела трудовой миграции Управления Федеральной миграционной службы России по Новосибирской области;

5. Демиденко Ирина Александровна – начальник отдела налогообложения имущества и доходов физических лиц Управления Федеральной налоговой службы России по Новосибирской области;

6. Денк Наталья Викторовна – консультант отдела законопроектных работ министерства юстиции Новосибирской области

7. Капшутарь Татьяна Ивановна – консультант департамента по социально-экономическим вопросам Законодательного Собрания Новосибирской области;

8. Козырев Александр Вениаминович – помощник уполномоченного по защите прав предпринимателей в Новосибирской области;

9. Легостаев Алексей Викторович - руководитель Управления Федеральной налоговой службы России по Новосибирской области;

10. Мочалин Николай Андреевич - председатель комитета Законодательного Собрания Новосибирской области по строительству, жилищно-коммунальному комплексу и тарифам;

11. Переладова Ирина Александровна – консультант департамента по правовым вопросам Законодательного Собрания Новосибирской области;

12. Шмидт Игорь Викторович – министр труда, занятости и трудовых ресурсов Новосибирской области.

1. СЛУШАЛИ:

О повестке дня заседания и порядке работы комитета.

Доклад: Гришунин Игорь Федорович – председатель комитета по социальной политике, здравоохранению, охране труда и занятости населения.

РЕШИЛИ:
Утвердить повестку заседания комитета.
Голосовали: «За» - 8;  «Против» - 0; «Воздержался» - 0.

2. СЛУШАЛИ:

О проекте закона Новосибирской области «Об установлении коэффициента, отражающего региональные особенности рынка труда на территории Новосибирской области, на 2016 год» (второе чтение).

Доклад: Гришунин Игорь Фёдорович – председатель комитета по социальной политике, здравоохранению, охране труда и занятости населения.
Выступили: Семенюк А.В., Шмидт И.В., Легостаев А.В., Мочалин Н.А., Есипова Т.П.
РЕШИЛИ:

Внести проект закона Новосибирской области «Об установлении коэффициента, отражающего региональные особенности рынка труда на территории Новосибирской области, на 2016 год» и таблицу поправок №1 на рассмотрение сессии Законодательного Собрания Новосибирской области и рекомендовать его к принятию во втором чтении.
Голосовали: «За» - 8;  «Против» - 0; «Воздержался» - 0.
	Председатель комитета
	                               И.Ф. Гришунин